

**ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ ЗЕЛЕНОДОЛЬСК МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ ЗУР КЛЮЧИ АВЫЛ ЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ**

КАРАР

2021 елның 19 ноябре,

№49

Татарстан Республикасы Зеленодольск муниципаль районының «Зур Ключи авыл жирлеген» муниципаль берәмлегенен төзекләндерү өлкәсендә муниципаль контрольне гамәлгә ашыру вәкаләтләрен тапшыру турында, аның предметы булып, жирлек территориясен төзекләндерү кагыйдәләрен үтәү һәм әлегә мәсьәләне норматив-хокукий жайга салу һәм Татарстан Республикасы «Зеленодольск муниципаль районы» муниципаль берәмлегенә тапшыру турында

6 октябрь, Федераль законның 14 һәм 15 статьялары нигезендә «Россия Федерациясендә жирле үзидарә оештыруның гомуми принциплары турында» 2003 елның 28 июлендәге 131-ФЗ номерлы Федераль закон, «Татарстан Республикасында жирле үзидарә турында» 2004 елның 28 июлендәге 45-ТРЗ номерлы Татарстан Республикасы Законы, Татарстан Республикасы Зеленодольск муниципаль районының «Зур Ключи авыл жирлеген» муниципаль берәмлеге Уставы, Татарстан Республикасы Зеленодольск муниципаль районы Зур Ключи авыл жирлеген Советы **карап:**

1. Татарстан Республикасы Зеленодольск муниципаль районы «муниципаль берәмлегенә Татарстан Республикасы Зеленодольск муниципаль районының» Зур Ключи авыл жирлеген «муниципаль берәмлегенен төзекләндерү өлкәсендә муниципаль контрольне гамәлгә ашыру вәкаләтләрен тапшырырга, аның предметы булып жирлек территориясен төзекләндерү кагыйдәләрен үтәү һәм әлегә мәсьәләне норматив-хокукий жайга салу тора.

2. Зеленодольск муниципаль районы жирле үзидарә органнарына төзекләндерү өлкәсендә муниципаль контрольне гамәлгә ашыру вәкаләтләрен тапшыру турында Зеленодольск муниципаль районы жирле үзидарә органнары белән килешүләр төзәргә тәкъдим итәргә, аның предметы булып жирлек территориясен төзекләндерү кагыйдәләрен үтәү һәм әлегә мәсьәләне норматив-хокукий жайга салу тора.

3. Вәкаләтләрен бер өлешен Зеленодольск муниципаль районы бюджетыннан ел саен Зеленодольск муниципаль районы бюджетына бирелә торган бюджетара трансфертлар исәбенә тапшыру гамәлгә ашырыла.

4. Әлеге карарны Интернет челтәренең Татарстан Республикасы хокукий информация рәсми порталында (<http://pravo.tatarstan.ru>) һәм Татарстан Республикасы муниципаль берәмлекләре составындагы Яшел Үзән муниципаль районы информация сайтында (<http://zelenodolsk.tatarstan.ru>), Яшел Үзән муниципаль районы, Зур Ключи авылы, Волостнов урамы, 16а йорт (жирлек администрациясе бинасы), Зур Ключи авылы, Волостнов урамы, 21 йорт (кибет бинасы) адреслары буенча урнашкан мәгълүмат стендларында.

5. Әлеге карарның үтәлешен тикшереп торуну Зур Ключи авыл җирлеге башлыгына йөкләргә.

Зур Ключи авыл җирлеге башлыгы,
Совет Рәисе



С. Е. Комягин